Nº 160, quarta-feira, 20 de agosto de 2008 271 ISSN 1677-7042

<!ID1317381-0>

PORTARIA Nº 176, DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, do Decreto no 6.439, de 22 de abril de 2008, resolve:
Art. 1o Remanejar os limites de pagamento de que tratam os anexos VII e VIII da Portaria Interministerial MP/MF no 88, de 29 de abril de 2008, na forma dos Anexos I, II e III desta Portaria.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUIDO MANTEGA

ANEXO I

REDUÇÃO DOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS ÀS DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2008 E AOS RESTOS A PAGAR DE 2007,
DE QUE TRATA O ANEXO VII DA PORTARIA INTERMINISTERIAL MF/MP Nº 88, DE 29 DE ABRIL DE 2008

REDUÇÃO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ
26000 MIN. DA EDUCAÇÃO 6.500 22.053 22.053 22.053 22.053
22000 MIN. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 22.138 22.138 22.138 22.138 22.138
TO TA L 28.638 44.191 44.191 44.191 44.191

Fontes: 100, 111, 112, 113, 115, 118, 120, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 142, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 159, 162, 164, 166, 172, 174, 175, 176, 180, 249, 280, 293 e suas
correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO II

ACRÉSCIMO AOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS ÀS DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2008 E AOS RESTOS A PAGAR DE 2007,
DE QUE TRATA O ANEXO VII DA PORTARIA INTERMINISTERIAL MF/MP Nº 88, DE 29 DE ABRIL DE 2008

ACRÉSCIMO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ
74000 OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO 6.500 22.053 22.053 22.053 22.053

Fontes: 100, 111, 112, 113, 115, 118, 120, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 142, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 159, 162, 164, 166, 172, 174, 175, 176, 180, 249, 280, 293 e suas
correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO III

ACRÉSCIMO AOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS ÀS DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2008 E AOS RESTOS A PAGAR DE 2007,
DE QUE TRATA O ANEXO VIII DA PORTARIA INTERMINISTERIAL MF/MP Nº 88, DE 29 DE ABRIL DE 2008

ACRÉSCIMO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ
22000 MIN. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 22.138 22.138 22.138 22.138 22.138

Fontes: 150, 250 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
FA Z E N D Á R I A

SECRETARIA EXECUTIVA
<!ID1320428-0>

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 19 de agosto de 2008

Torna sem efeito o Despacho do Secretário-
Executivo nº 63/08.

Nº 67 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso IX, do art. 5º do Regimento desse Conselho, torna sem
efeito o Despacho do Secretário-Executivo nº 63, de 15 de agosto de
2008, que publicou o Protocolo ICMS 76/08, de 14 de agosto de

Serão julgados na primeira sessão ordinária subseqüente, in-
dependente de nova publicação, os recursos cuja decisão tenha sido
adiada, em razão de pedido de vista de Conselheiro, não-compa-
recimento do Conselheiro-Relator, falta de tempo na sessão marcada,
ser feriado ou ponto facultativo ou por outro motivo objeto de decisão
do Colegiado.

Dia 3 de setembro de 2008, às 09:00 horas

Relator(a): Maria Cristina Roza da Costa
1 - Recurso: 125330 Tipo: RV Processo:

11080.001747/2003-18 Recorrente: MOBRA SERVIÇOS DE VIGI-
LÂNCIA LTDA. Recorrida: DRJ-PORTO ALEGRE/RS Matéria: CO-
FINS

SEGUNDO CONSELHO DE CONTRIBUINTES
2ª CÂMARA

<!ID1317497-0>

PAUTA DE JULGAMENTO

Pauta de julgamento dos recursos das sessões ordinárias a
serem realizadas nas datas a seguir mencionadas, noSetor Comercial
Sul, Quadra 01, Edifício Alvorada, 2º andar, em Brasília - Distrito
Federal.

799 9302093 CARLA REGINA O. CALDEIRA DE AN-
DRADA

150,00 126,35 5,50 281,85

800 9231692 BRUNO ALEXANDRE GUTSCHOW 149,00 130,10 2,50 281,60
801 9207023 CRISTIANE BITTENCOURT DOS SANTOS 149,00 128,55 4,00 281,55
802 9130527 GUSTAVO SCATOLINO SILVA 149,00 127,45 5,00 281,45
803 9060219 RODRIGO PADILHA PERUSIN 151,00 130,40 281,40
804 9134158 BRUNO MARQUES DE ALMEIDA ROSSI 156,00 120,40 5,00 281,40
805 9161287 LARISSA ROCHA SANTOS 150,00 126,85 4,50 281,35
806 9 0 11 6 0 9 DEAN MILHOMEM CRUZ 149,00 130,75 1,50 281,25
807 9288996 LUIZ MARCELO DIAS MARTINS 153,00 124,25 4,00 281,25
808 9020799 GUSTAVO FARIA PEREIRA 152,00 126,65 2,50 281,15
809 9294465 RICARDO ZANELLA QUINTO 151,00 125,00 5,00 281,00
810 9276882 JERSILENE DE SOUZA MOURA 152,00 121,40 7,50 280,90
8 11 9309250 LUIZ FILIPE MALOPER BONN 151,00 120,80 9,00 280,80
812 9000348 ITALO NEIVA DO REGO MONTEIRO 159,00 120,75 1,00 280,75
813 9123229 GLEUSO DE ALMEIDA FRANCA 149,00 127,65 4,00 280,65
814 9161740 DENISE CANEDO PINTO 157,00 121,65 1,50 280,15
815 9230173 ANA PAULA AMARAL CORREA 151,00 127,60 1,50 280,10
816 9006885 RENATA GONCALVES DE LUCENA 152,00 126,10 2,00 280,10
817 9039724 ALICE PREZOTTO IANKOWSKI 149,00 129,60 1,50 280,10
818 9083715 ROBERTO MENDES DE OLIVEIRA CASTRO 149,00 127,05 4,00 280,05
819 9382518 MARIA DAS GRACAS A. MELLO DE BRI-

TO
151,00 128,00 1,00 280,00

820 9229655 FRANCISCA DAS CHAGAS POLIANNA DE
SOUSA MAIA

150,00 129,00 1,00 280,00

821 9 0 9 7 11 2 FABIANA DOS SANTOS BARROS 157,00 122,00 1,00 280,00
822 9288031 DANIEL MONTEIRO DE BARROS COLEN 151,00 123,95 5,00 279,95
823 9073230 BARBARA SOARES AMARAL 149,00 122,85 8,00 279,85
824 9029540 DANIEL SUAREZ CID DA SILVA 150,00 129,80 279,80
825 9033912 RICARDO SILVEIRA PENTEADO 153,00 125,80 1,00 279,80
826 9302484 CARLOS ANDRE COUTINHO ESPINDOLA 153,00 124,80 2,00 279,80
827 9024301 GABRIEL DE TOLEDO E SOUZA 150,00 128,65 1,00 279,65
828 9328025 HUMBERTO AIRES LOUREIRO 153,00 121,65 5,00 279,65
829 9043403 ANA PAULA DA SILVA MENDONCA 151,00 126,65 2,00 279,65
830 9201017 LUCIANA MORAES ROSA GRECCHI 154,00 121,10 4,50 279,60
831 9168443 CRISTIANO CONSORTE ZAPELINI 154,00 123,55 2,00 279,55
832 9081429 ADRIANA MECELIS 152,00 124,50 3,00 279,50

833 9137173 DIOGO DE MENDONCA FURTADO 149,00 126,30 4,00 279,30
834 9152210 CATIUCIA MULLER 151,00 126,10 2,00 279,10
835 9 11 2 7 6 6 ANA BEATRIZ GUIMARAES BRAGA 155,00 123,50 0,50 279,00
836 9143696 TACIANA MARA CORREA MAIA PELOSO 150,00 124,70 4,00 278,70
837 9 1 8 9 2 11 JI NA PARK 150,00 128,55 278,55
838 9021698 BRENO RANGEL NUNES DA COSTA 152,00 123,05 3,50 278,55
839 9260544 FRANCISCO SOARES DUARTE 152,00 123,35 3,00 278,35
840 9015850 CLARIANA DOS SANTOS TAVARES 150,00 126,85 1,50 278,35
841 9160787 ADRIANA ILZA BOARI DE SOUZA 151,00 120,20 7,00 278,20
842 9082204 GRAZIELA SAUMA MURAD 152,00 123,65 2,50 278,15
843 9140042 FELIPE DE MORAES ANDRADE 155,00 121,95 1,00 277,95
844 9145834 EURIPEDES DE OLIVEIRA EMILIANO 152,00 120,95 5,00 277,95
845 9270728 ALESSIO DANILLO LOPES PEREIRA 151,00 123,60 3,00 277,60
846 9202498 FRANCISCO JOSE TARSO DE SABOIA 153,00 120,55 4,00 277,55
847 9235272 MARCIO TADEU MARTINS DOS SANTOS 149,00 127,50 1,00 277,50
848 9336052 JOSE AUGUSTO SOUZA DE OLIVEIRA 150,00 124,35 3,00 277,35
849 9305815 ERIVELTON PENA PINHEIRO 149,00 124,25 4,00 277,25
850 9082891 SONIA MARIA FERNANDES MARQUES 155,00 120,05 2,00 277,05
851 9221301 GUSTAVO NUNES MESQUITA 150,00 125,45 1,00 276,45
851a 9 3 11 4 2 4 AMANDA LARANJEIRA MOTA 146,00 127,35 3,00 276,35
852 9287310 HAMANDA RAFAELA LEITE FERREIRA 149,00 123,85 3,50 276,35
853 9341676 SIMONE NASCIMENTO DE ALMEIDA 149,00 123,30 4,00 276,30
854 9043942 TULIO FIGUEIREDO PEIXOTO 151,00 122,25 3,00 276,25
854a 9226575 RENATA COCHRANE FEITOSA 148,00 126,20 2,00 276,20
855 9149147 ALCYR LOPES CAMELO 150,00 123,75 2,00 275,75
856 9 0 6 11 7 7 RAFAEL CRUZ BASTOS 149,00 123,55 2,50 275,05
857 9098283 HILARIO BARBOSA FALLEIROS JUNIOR 150,00 124,20 0,50 274,70
858 9195530 VERIDIANA DE MACEDO AMARAL DE

S A N TA N A
150,00 120,00 4,50 274,50

859 9269207 JOSE CARLOS DE SOUZA TEIXEIRA 152,00 121,55 0,50 274,05
860 9026916 CLAUDIO ROBERTO SOUTO 152,00 122,00 274,00
861 9016171 MARCO ALECIO PERSEGUIN DRUDI 149,00 121,30 3,50 273,80
862 9129367 LEONARDO PEREIRA GUEDES 149,00 123,65 1,00 273,65
862a 9206310 HELCIO DAVI DE FREITAS 150,00 121,60 2,00 273,60
863 9084240 KEILA ADRIANA DA SILVA CANALLI 150,00 123,05 273,05
863a 9088610 PEDRO IVO MARTINS CARUSO D'IPPOLI-

TO
150,00 121,60 1,00 272,60

864 9293345 LIANA LIMA DE ANDRADE XIMENES 149,00 120,30 1,00 270,30

2008, que estabelece obrigatoriedade da Escrituração Fiscal Digital -
EFD para os contribuintes mencionados, publicado no Diário Oficial

da União do dia 18 de agosto de 2008, Seção 1, páginas 18 a 88.

MANUEL DOS ANJOS MARQUES TEIXEIRA

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T16:17:35-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial